Das Kapitel beschließt in Anbetracht der Nützlichkeit dieses Gewerbes für das ganze Gebiet, daß er unter allen Umständen gehalten werden müsse und daß die Meisterschaft seines Gewerkes bemüht sein solle, das nötige Leder

demnitati honorisque et famae nec non boni nominis integritati consulere cupiendo, articulos et clausulas tam et puncta quaecunque superius memorata et in Rolli laniorum cum qualicunque nota et injuria Balneatorum, circa vetitam quasi emptionem bonum et aliorum pecorum per laniores a Balneatoribus faciendam expressa de certa scientia et plenitudine Potestatis et auctoritatis Suae prorsus et absolute praesentium Literarum uigore supprimenda, tollenda et mortificanda duxit, quemadmodum supprimit, tollit et mortificat ac pro taliter suppressis et mortificatis declarat et si vnquam in Rollis Lanionum extiterint ita quod in futurum nullo modo observari aut attendi debeant neque possint . . .

<sup>1)</sup> Das ist, wenn mich die an anderer Stelle erwähnte Divinationsgabe nicht im Stidh gelassen hat, der Sinn dieser Stelle. Die Leser mögen entscheiden:

Pelliones Allensteinenses per Supplicem libellum exponunt, qualiter ipsi ex auge minia [so steht's deutlich da!] Magistrorum iam in altero tanto, ultra numerum in Rollis expressum admissorum et actu existentium, se nullo modo sustentare valeant et consequenter extreme depauperentur, petuntque propterea, penes Rollas earumque articulis conservari.

zusammenzukaufen et molam coriariam cum Sutoribus per  
turnum habere, eaque libere uti valeat, de Auctoritate sua suprema  
facultatem concedit et impertitur, non attenda Contradictione  
sutorum iste hic, eorumque Rollis aut aliis Constitutionibus in  
Contrarium quocunque modo obstantibus; super quibus omnibus  
et illorum articulis ac punctis pro hac vice in toto dispensat  
nec non defectus literarum ejusdem Coriarii sine studii sine Nata-  
lium interveniendo implet. Committitur Rev. D. Adm. proponenti,  
quatenus praesentem tenorem exsequi et hunc: ipsum coriarium  
conservari, ipsius manumissionis respectum haberi an sub paenis  
aut multis effectue contravenientes extendis ab iisdem exigendis,  
ab omni impetitione circa praemissa manuteneri faciat.

### N<sup>o</sup> 48.

**1734 März 27. Frauenburg.** — **Fischereizins.** Der Allensteiner  
Burggraf hat sich bei seinem Administrator darüber beklagt, daß die Bauern  
des Kammeramtes Allenstein den Fischereizins noch nicht bezahlt haben,  
ebensowenig die Grundsteuer und fragt an, was er tun solle? Das Kapitel  
bestimmt, daß Zins und Steuer von den Zahlungsfähigen eingezogen, daß  
aber auf die Armen Rücksicht genommen werden soll.